

Dezyderat nr 9
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi
do Prezesa Rady Ministrów
w sprawie podjęcia działań ułatwiających sprzedaż żywności
z gospodarstw rolnych
uchwalony w dniu 13 września 2017 r.

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi po analizie dotychczasowych rozwiązań w zakresie sprzedaży żywności przez rolników, a także po wysłuchaniu opinii organizacji społecznych na ten temat uważa, że sprzedaż bezpośrednia żywności przetworzonej jak i nieprzetworzonej przez rolników – producentów rolnych z pominięciem pośredników w przetwórstwie i handlu, może być istotnym czynnikiem zwiększającym dochody rolnicze, szczególnie w małych gospodarstwach.

Obowiązujące od stycznia 2017 roku rozwiązania w zakresie rolniczego handlu detalicznego mają na celu poprawienie możliwości przetwórstwa i sprzedaży żywności wyprodukowanej w gospodarstwach rolnych, szczególnie poprzez bezpośrednie wprowadzanie przez rolników na rynek surowców wyprodukowanych w gospodarstwach rolnych oraz przetworzonych na produkty spożywcze, z pominięciem pośredników.

Pomimo tego, iż obecne rozwiązania prawne są korzystniejsze od poprzednich, szczególnie w zakresie odejścia od konieczności uzyskiwania pozwolenia na przetwórstwo i sprzedaż, to nadal nierozwiązany pozostaje wymóg prowadzenia przez rolników sprzedaży bezpośrednio do odbiorców końcowych, czyli indywidualnych konsumentów. Tym samym niemożliwa jest sprzedaż do lokalnych sklepów, stołówek, jadłodajni, gospodarstw agroturystycznych, czy restauracji. Nie sprzyja temu niejednoznaczna interpretacja przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwo Zdrowia przepisów obowiązujących w tym zakresie w Unii Europejskiej, wprowadzając zamieszanie i niezadowolenie wśród rolników.

W związku z powyższym Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwraca się do Pani Premier o jednoznaczną interpretację przepisów prawa obowiązującego w Unii Europejskiej w zakresie sprzedaży żywności przez rolników, a także wskazanie aktów prawnych na podstawie których odbywa się sprzedaż żywności przez rolników do podmiotów gospodarczych niebędących odbiorcami końcowymi w innych krajach UE oraz doprowadzenie przy pomocy odpowiednich regulacji w prawie krajowym, do możliwości legalnej sprzedaży żywności przez rolników, w sposób przez nich postulowany.

Przewodniczący Komisji

(Jarosław Sachajko)